
Comune di Monteleone di Spoleto
(Provincia di Perugia)

D E L I B E R A Z I O N E DI G I U N T A C O M U NA L E

N. 29  del 10/05/2017

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Individuazione Spazi da destinarsi alla affissione manifesti propaganda elettorale per
l’elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale di Monteleone di Spoleto.

----------------------------------------------------------------------------------------------------
L’anno Duemiladiciassette il giorno dieci del mese di maggio alle ore 09,00 e segg. nel Comune di
Monteleone di Spoleto, con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Cav. Angelo Vincenzo
Grasso.

IL SINDACO

Premesso che l’art. 16, co. 17, lett. a), del D.L. 13.08. 2011, n. 138, convertito, con modificazioni,
dalla legge 14.09. 2011, n. 148, a decorrere dal primo rinnovo del Consiglio Comunale successivo
al 17.09 2011, non prevede, per i Comuni con popolazione fino a 1.000 abitanti, la figura degli
Assessori, conseguentemente le competenze della Giunta comunale sono attribuiti esclusivamente
al Sindaco, come precisato dal Ministero dell’Interno, con Circolare n. 0002379 del 16.02.2012;

Visto il Bilancio di Previsione 2017, il Bilancio Pluriennale 2017/2019, la Relazione Previsionale e
Programmatica 2017/2019 approvati con deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 13.04.2017;

Visto che per il giorno 11/06/2017 sono stati convocati i comizi per l’elezione diretta del Sindaco e
il rinnovo del Consiglio Comunale di Monteleone di Spoleto;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: «Norme per
la disciplina della propaganda elettorale» e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147;

Visto il Piano predisposto dall'Ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di
propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212;

Dato atto che questo Comune conta n. 637 abitanti;

Dato altresì atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o diminuzioni
d’entrata per l’Ente;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e finanziaria, ex art. 49 D. Lgs. 267/2000, da parte
del Responsabile del Servizio;

Visto lo Statuto Comunale:



D E L I B E R A

Di stabilire in numero di 01 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri,1.
all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, nei centri
abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

N.
d’ordine

CENTRO ABITATO Popolazione
del centro

UBICAZIONE via
o piazza

Riquadro o
Tabellone

01 CAPOLUOGO 450 Via Dei Fossi Tabelloni

Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.2.

Di dare l’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d. lgs. 267/2000.3.

Il Responsabile del presente procedimento amministrativo è il Sig. Cicchetti Mariano ai sensi dell’articolo 5 della
Legge 7 agosto 1990, n. 241.



Fatto, approvato e sottoscritto.

       IL SEGRETARIO COMUNALE                                 IL  SINDACO
      Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso                                     Dott.ssa Marisa Angelini
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Si dà atto che il Responsabile del Servizio dell’Area Amministrativa ad interim ha reso, sulla
proposta di deliberazione, Parere di Regolarità Tecnico-amministrativa come prescritto dall’art. 49,
del T.U. n. 267/2000 così formulato: “Favorevole”.

Monteleone di Spoleto, 10.05.2017                                   Il Segretario Comunale
Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il Responsabile del Servizio finanziario ad Interim, ha reso sulla proposta della
presente deliberazione, Parere di Regolarità Contabile, come prescritto dall’art. 49, del T.U. n.
267/2000, così formulato: “Si dà atto che la proposta di deliberazione in allegato comporta
impegno finanziario o variazioni al patrimonio dell’Ente”.

Monteleone di Spoleto, 10.05.2017                    Il Segretario Comunale
                                          Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione n. 128
Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della L. 18
giugno 2009, n. 69).

Dalla Residenza Comunale, lì   10.05.2017                                             Il Segretario Comunale
                                                                                                   Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso
_______________________________________________________________________________

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva  (art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).
Dalla residenza Comunale lì, 10.05.2017
                                                                                                      Il Segretario Comunale
                                                                                             Dott. Cav. Angelo Vincenzo Grasso


